(Clemenlinarum, Liber quintus, Ti t . 
í, cap. I . Corpus luris Canonici, Co-
loniaeMDCCSLYI, tom. I ^ p á g . 246.) 

L X I L 

CONSTITUCIOS D E L MISMO P O R T I F I C E E K E t C O N C I L I O MENCIONADO, P R O H I B I E N D O A I O S SAtíRACESQS 

SOMETIDOS Á LOS CRISTIANOS LAS INVOCACIOt íES PÚBLICAS Á MAH01IA, P A R A CONVOCAR Á I O S S U -

TÍOS Á L A S M E Z Q U I T A S , Y L A S R O M E R Í A S Á L O S S E P U L C R O S D E LOS S A N C I O N E S (1311). 

Cedit quidem in offensam diviní no-
minis et opprobrium fidei christianae, 
quod in quibusdam mundi partibus 
Prinoipibus Christíanis subiectis, in 
quibus interdum seorsum, interdum 
vero permixtim, cum christíanis habi
tant Sarraceni, Sacerdotes eorum Za-
bazala vulgariter nuncupati, in templis 
seu Mesquitis suis, ad quae iidem Sar
raceni conveniunt, ut ibidem adorent 
perfidum Machometum, diebus singu
lis, certis horis in loco aliquo eminenti 

eiusdem Machometi nomen, Christíanis 
et Sarracenis audientibus, alta voce i n -
vocant et extolíunt, ac ibidem verba 
quaedam in illius honorem publico pro-
fttentur: Ad locum insuper ubi olim 
quídam sepultus extitit Sarracenus, 
quern ut Sanctum Sarraceni alii vene-
rantur et coiunt, magna Sarracenorura 
earundem partium, et etiam aliarum, 
confluít publice multítudo, ex quibus 
nostrae fidei non modicum detrabitur, 
et grave in cordibus fidelium scanda-
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lum generator, Quam autem haec in 
divinas maiestatis dispíicentia non 
sint uiiatenus toieranda, sacro appro-
bante concilio, ipsa in terris Christia-
norum districtius fieri deinceps inhi-
bemus: universis et singulis Princí-
pibus Catholicis sub quorum dominio 
dicti Sarraceni moran tur, etflunt prae-
dicta, sub obtestatíone di vini iudicii ob-
noxius iniungentes, quatenus ipsi tam 
quam veri Gatholíci et Christiani fidei 
seduli Zelatores opprobrium, quod lam 
ipsis quam caeteris cbristicolis, per 
praemissa ingeritur, debita considera-
íione pensantes ipsum (u t proinde 
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aetcrnae beatitudínis praemium asse* 
quantur) de terris suis omuino aufe-
rant, et a suis subditis auferre procu^ 
rent: inhibendo expresse^ De praefata 
invocatío, seu professio nomínis ipsius 
sacrilegi Machometi publicej aut pere-
grinatío praelibata ab aliquoin eorum 
existenti dominio audeat attentari de 
caetero vel quomodolibet sustineri. Hi 
vero, qui secas praesumpserint taliter, 
ob divinara reverentiam castigentur ab 
ipsis, quod alii eorum exemplo perter-
r i t i a presumptione simili arceantur. 

(Ibidem, t i t . I I , cap. I , pag. 247.) 

LXIIÍ. 

CQKSTITtICIÜfl D E L M N C I L I O D E V A I . L A D O U D , C E L E B R A D O E N 1322, A C E R C A D E LOS JUDIOS Tf 

S A R B A C E B O S , 

XXH. Ecclesia Dei in qua divina 
celobrantur officia et Sacramentam Eu-
cliaristiae consecratur purgari debet, 
ne commixtione infidelium cum fideli-
bus profanetur. Yolentes igitur abu-
sum evellcre, qui in quibusdam partí-
bus inoievit, quo infideles fidelibus, se 
immiscent, quum divina officia in Ec
clesia celebrantur, ex quo scandalum 

frequenter oritur,, et ñdelium devotio 
impeditur, praesenti prohibemus edi
cto, ne quivis infideles in Ecclesiis i n 
teresse praesumant, dum divina cele
brantur officia. Quod si forte exaliqua 
necessitate vel rationabili caussa, in 
Ecclesia, dum celebrantur divina^ et 
Missa specialiter eos interesse contin-
git postquam praefationem Missae 

1 E l caso análogo lo expone y juzga 
con notable discernimiento el sabio obispo 
de Ávila, Alfonso de Madrigal, tratando de 
los cristianos en cautividad entre moros: 
«Sic enirn, si esset aliquis christianus vel 
puella Christiana captiva in terra samce-
norum, et labentes vestes dominae auae te-
neret, ne in terrant caderent: et sic intraret 

cum foemina suara in templum Mahometi, 
et maneret ibi atque flecteret genua; quan
do domina inclinarei se in terram, non 
peccaret ex hoc: si non intenderei per hoc 
aliquam reverentiam exhibere Mahome-
to.» Commentarium in librtim I V Itégum 
Quaestio X X V . 

48 
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Sacerdos incoepit, ab Ecclesia per sa-
cristam, vel aliud ad quem speetet, 
prótinüs expellantur, vel si neeesse 
fuerit, per eundem sacristam in secre
tion loco, vel alio apto, iuxta Eccle-
siam recludantur: defendentes vero i p -
soset impedientes, ne ut praedicitur ab 
Ecclesia expellantur, ipso facto sen-
tentiam excommunicationis incurrant. 

Novít hostis diri calliditas sub ovina 
pelle lilpum induere, et sub mellis s i -
militudine feí inferre, contra quod a 
Christtim colentibus ne fallantur, est 
cautela diligens adhibenda. Quia ig i tur 
in nocturnis vigilíis quas in Ecclesiis 
fled aliquorum simplicium devotio i n -
troduxit, nefanda saepe ac enormia 
sub hacboni specie commituntur; ipsas 
fieri de eaetero firmiter prohibemus. 
Infideles vero quoscumque ad vigilias 
istas adducere, seu tenere, aut procu
rare, quod tumultum ibi facianí suis 
vocibus, vel quibuslicet instrumentis 
execrabile reputantes; staíuimus quod 
qüicumque circa infldeles duntaxat 
contra praemissa fuerit, seu aliquod 
praemissorum, viventes quidem ab 
ingresso arcéantur Ecclesíae, et m o 
rientes Ecclesiastica careant sepul
tura.